
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА МОТЫГИНО 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

М- М г п.г.т. Мотыгино

О проведении общепоселкового субботника по благоустройству, озеленению и
улучшению санитарного содержания территории муниципального образования

поселок Мотыгино

Для улучшения благоустройства, содержания и озеленения поселковых 
территорий, а также для более широкого привлечения населения поселка к 
выполнению работ по благоустройству и озеленению, на основании Федерального 
закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Федерального Закона от 30.03.1999 № 
52 «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», ст.7 Устава 
поселка Мотыгино, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести общепоселковый субботник по благоустройству, озеленению, 
улучшению санитарного содержания территории муниципального образования 
поселок Мотыгино с 27 апреля по 08 мая 2019г.

2. Утвердить состав поселковой комиссии по организации и проведению 
общепоселкового субботника по благоустройству и озеленению территории 
муниципального образования поселок Мотыгино, согласно приложению № 1.

3. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению общепоселкового 
субботника по благоустройству и озеленению муниципального образования 
поселок Мотыгино, согласно приложению № 2.

4. Руководителям юридических лиц, независимо от организационно-правовой 
формы, индивидуальным предпринимателям и физическим лицам принять активное 
участие в работах по уборке, озеленению и улучшению санитарного содержания 
территории муниципального образования поселок Мотыгино

5. Руководителям учебных заведений произвести уборку территорий в границах 
землепользования.

6. Руководителям организаций торговли, общественного питания и бытового 
обслуживания населения, независимо от организационно-правовой формы, 
арендаторам, собственникам земельных участков произвести уборку территорий в 
границах землепользования и прилегающих к ним территорий на расстоянии не 
менее 50 метров от границ участков, находящихся в пользовании.

7. Координаторы:
- от администрации поселка Мотыгино -  заместитель Г лавы поселка Мотыгино 

Щетинин В.Н. телефон: +7(953)593-45-27;
- от Мотыгинского поселкового Совета депутатов -  депутат Венгловский С.А. 

телефон: +7(960)756-32-30;



- от партии «Единая Россия» - Терновик А.А. телефон: +7(908)214-38-46.
7. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя 

Главы поселка Мотыгино Щетинина В.Н.
8. Постановление вступает в силу со дня опубликования в газете «Ангарский 

рабочий» и подлежит размещению на официальном сайте администрации поселка 
Мотыгино: adm -m ot.krn.eisl.ru .

Г лава поселка Мотыгино А.Ю.Терещенко



Приложение № 1 
к постановлению администрации 

поселка Мотыгино 
от № f- /7

СОСТАВ
ПОСЕЛКОВОЙ КОМИССИИ ПО ОРГАНИЗАЦИИ И ПРОВЕДЕНИЮ 
ОБЩЕПОСЕЛКОВОГО СУББОТНИКА ПО БЛАГОУСТРОЙСТВУ И 

ОЗЕЛЕНЕНИЮ ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК
МОТЫГИНО

Председатель комиссии -  Щетинин В.Н. -  Заместитель Главы поселка Мотыгино; 
Заместитель председателя, секретарь комиссии Пузакова И.В. — юрисконсульт 
администрации поселка Мотыгино;
Члены комиссии:

Ф.И.О. Улицы Номер телефона
Баранова Т.А. Высоковольтная, Геологическая, Новая, 

Промышленная, Юбилейная, 
Кооперативная, Госпромхозовская

Прикот А.Д.
Камаз-1. Погрузчик-1 
89082130788

Сипкин В.В. Солнечная, Саянская, Привокзальная, 
пер. Саянский, Прудная, Кедровая, 
Авиаторов. Кольцевая, Юности, 
Степная, Луговая. П. Решающий, 
Весенняя. Тихая

Саитов П.Е. Камаз-1 
89504197839 
Борняков С. 
89233717975

Венгловский С.А. Ангарская, Дорожная, Коммунальная, 
Дачная, Камышевская, Мичурина, 
Кирпичная. Пролетарская

Венгловский С.А. 
Камаз-1
89607563230

Воронин И.В. Комарова, Лесников, Крымская, 
Г агарина, Молодежная, Центральная, 
Советская, Рейдовская, Сплавная

Головинский А.П. Камаз -2,
погрузчик-1
89082220717
Петров И. 89029662848

Кулымова В.С. Боровая, Шоссейная. Заречная, 
Земляничная, Зеленая, Северная, 
Орджоникидзе

Тыченюк Камаз-1 
89082042001

Терновик А.А. Сибирская, Строительная, Сосновая, 
Водников, Карнаевская, Линейная. 
Оборонная, Правонабережная

Савченков Д. Камаз-1 
89235762171

Ермакова Л.А. Портовская. Полярная, Кольцевая, 
Леспромхозовская, пер 
Леспрмхозовский

Ульянов камаз-1
Бабой С.Д. Экскаватор -1
89235744535

Щетинин В.Н. пер, Лесной, Мельничный, Спортивный, 
Левонабережная, Октябрьска, малая 
Партизанская, Партизанская, Садовая. 
Пер. Колхозный, Первомайская

Терещенко А.Ю. Погрузчик- 
1
Гаевский Ю.А. Камаз-1 
89235779225

Качкина Л.Н. Школьная, Комсомольская, Речная, 
Восточная, Пионерская, Таежная, 
Промысловая

Семенчук Е.А. Камаз -2 
89509986892



Приложение №2 
к постановлению 
администрации 
поселка Мотыгино 
Ш & с У / Ъ 'х  / J 'f '/ J

ПЛАН
МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПОДГОТОВКЕ И ПРОВЕДЕНИЮ ОБЩЕПОСЕЛКОВОГО 

СУББОТНИКА ПО БЛАГОУСТРОЙСТВУ И ОЗЕЛЕНЕНИЮ ТЕРРИТОРИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК МОТЫГИНО

№
п/п

Наименование мероприятий Ответственный
исполнитель

Срок
исполнения

1 2 3 4
I. Организационные мероприятия

1 . Проведение совещания с руководителями предприятий, 
организаций, учреждений всех форм собственности по 
вопросам подготовки проведения двухмесячника

Г лава поселка До
23.04.2019

2. Проведение совещания с частными предпринимателями 
по вопросам подготовки и проведения двухмесячника

Г лава поселка До
23.04.2019

3. Закрепление территорий поселка за предприятиями, 
организациями, учреждениями и частными 
предпринимателями с четким определением границ 
участков и назначением лиц, ответственных за санитарное 
состояние, благоустройство и озеленение

Глава поселка До
23.04.2019

4. Выделение автотранспорта и его распределение на 
субботник по благоустройству поселка

Г лава поселка До
23.04.2019

5. Организация патрулирования лесной зоны, других мест в 
целях предупреждения несанкционированных свалок

Г лава поселка С
27.04.2019 

по
08.05.2019

6. Организация санитарной очистки территории поселка и 
прибрежных мест

Г лава поселка С
27.04.2019 

по
08.05.2019

7. Обеспечение участия школьников в проведении 
санитарной очистки, озеленения и благоустройства 
закрепленной территории

Г лава поселка С
27.04.2019 

по
08.05.2019

8. Обеспечение участия жителей поселка в проведении 
очистки придомовых территорий (обращения через газету 
«Ангарский рабочий», депутатов, активом), выделение 
автотранспорта и организация вывоза мусора.

Глава
поселка,
депутаты

поселкового
Совета

депутатов

С
27.04.2019 

по
08.05.2019

II. Мероприятия по благоустройствУ___________________________
1 . Приведение в эстетический вид помещений, зданий, 

территорий торговых предприятий.
Руководители
предприятий

С 27.04.2019 
по

08.05.2019
2. Организация санитарной очистки прибрежной части рек 

Ангара, Рыбная, Карнаевка
Г лава поселка С

27.04.2019 
по

08.05.2019



3. Организация санитарной очистке жителями поселка 
внутридомовой территории

Глава
поселка,
депутаты

поселкового
Совета
Жители
поселка

депутатов

С
27.04.2019 

по
08.05.2019

I I. Мероприятия по контролю за проведением субботника, координации действий 
поселковых служб, информирование населения

1. Установление единого санитарного дня -  пятницы, по 
наведению порядка и чистоты в поселке с организацией 
работ по санитарной уборке подведомственных 
территорий

Г лава поселка С
27.04.2019 

по
08.05.2019

2. Координация и контроль подготовки и проведения 
субботника

Поселковая 
комиссия по 

благоустройств
У

С
27.04.2019 

по
08.05.2019

3. Освещение в газете «Ангарский рабочий» информации 
проведения субботника

Поселковая 
комиссия по 

благоустройств 
У

С
27.04.2019 

по
08.05.2019

4. Время работы автотранспорта для вывоза твердо-бытовых 
отходов

Депутат
Венгловский

С.А.

27.04.2019,
05.05.2019
08.05.2019 
с 10:00 до

18:00

Автотранспорт будет проезжать по улицам 3-4 раза в день на 15 минут. По сигналу 
автотранспорта выносить мусор к машине.


